
 
 

 
 
 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ КАМЧАТСКОГО КРАЯ 
 

ПРИКАЗ 
 

 

 
 

[REGNUMDATESTAMP] 
 

г. Петропавловск-Камчатский 
 

Об установлении 
квалификационных категорий 
педагогическим работникам 
организаций, осуществляющих 
образовательную деятельность 
в  Камчатском крае 

 
 

В соответствии с приказом Министерства образования и науки 

Российской Федерации от 07.04.2014 № 276 «Об утверждении Порядка 

проведения аттестации педагогических работников организаций, 

осуществляющих образовательную деятельность», приказом Министерства 

образования и науки Камчатского края от 23.09.2014 № 1259 

«Об  аттестационной комиссии по проведению аттестации педагогических 

работников в Камчатском крае» и на основании решения аттестационной 

комиссии по проведению аттестации педагогических работников 

в  Камчатском крае от 30.03.2023 г.            

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Установить с 30.03.2023 г. сроком на 5 (пять) лет высшую 

квалификационную категорию педагогическим работникам организаций, 



 

осуществляющих образовательную деятельность в Камчатском крае, 

согласно приложению 1 к настоящему приказу. 

2. Установить с 30.03.2023 г. сроком на 5 (пять) лет первую 

квалификационную категорию педагогическим работникам организаций, 

осуществляющих образовательную деятельность в Камчатском крае, 

согласно приложению 2 к настоящему приказу. 

3. Секретарю аттестационной комиссии по проведению аттестации 

педагогических работников в Камчатском крае Арефьевой С.В. подготовить 

и направить аттестованным педагогическим работникам выписки из приказа 

в течение 3-х рабочих дней со дня подписания настоящего приказа. 

 
 
 
Министр 

  
         А.Ю. Короткова 

[SIGNERSTAMP1] 



Приложение 1 

 

Педагогические работники организаций, осуществляющих образовательную 
деятельность в Камчатском крае, которым установлена с 30.03.2023 г.  

сроком на 5 (пять) лет высшая квалификационная категория: 
 

1) Варяникова Виктория Анатольевна – учитель МБОУ 
«Елизовская средняя школа № 8» Елизовского муниципального района; 

2) Великосельская Светлана Валентиновна – учитель МАОУ 
«Гимназия № 39» Петропавловск-Камчатского городского округа; 

3) Зубкова Светлана Анатольевна – учитель МБОУ «Елизовская 
средняя школа № 8» Елизовского муниципального района; 

4) Клочко Галина Викторовна – учитель МАОУ «Средняя школа 
№ 42» Петропавловск-Камчатского городского округа; 

5) Козликина Надежда Николаевна – учитель МБОУ «Средняя 
школа № 41» Петропавловск-Камчатского городского округа; 

6) Маркова Екатерина Петровна – преподаватель МБУДОСК 
«Детская музыкальная школа № 1» Вилючинского городского округа. 
 



Приложение 2 

 

Педагогические работники организаций, осуществляющих образовательную 
деятельность в Камчатском крае, которым установлена с 30.03.2023 г.  

сроком на 5 (пять) лет первая квалификационная категория: 
 

1) Котлецова Анастасия Александровна – учитель КГОАУ «Центр 
образования «Эврика»; 

2) Ладилова Ирина Владимировна – воспитатель МБДОУ 
«Детский сад № 7» Вилючинского городского округа; 

3) Музыченко Евгения Александровна – учитель КГОБУ 
«Петропавловск-Камчатская школа-интернат для детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, с ограниченными возможностями 
здоровья»; 

4) Распутько Евгения Станиславовна – педагог дополнительного 
образования МБОУ «Средняя школа № 1» Вилючинского городского 
округа; 

5) Рыбникова Наталья Константиновна – педагог дополнительного 
образования МАДОУ «Детский сад № 43 – Центр развития ребенка» 
Петропавловск-Камчатского городского округа; 

6) Черкасова Лариса Владиславовна – воспитатель КГБУ 
«Камчатский детский дом для детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, с ограниченными возможностями здоровья»; 

7) Шабельникова Елена Владимировна – учитель МАОУ «Средняя 
школа № 1» Петропавловск-Камчатского городского округа; 

8) Яковлева Валентина Владимировна – воспитатель МБДОУ 
«Детский сад № 7» Вилючинского городского округа; 

9) Яковлева Елена Владимировна – преподаватель КГПОБУ 
«Камчатский педагогический колледж». 


